CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LAR ...—
ESTADO DO PARANÁ APROX/ADO

("I foi [JJReqí 105/2023 Sala das Sessões
REQUERIMENTO ,m mm,.

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercicio das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,

solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO ao

Poder Executivo desse município solicitando MUNICIPIO OFICIE A SANEPAR PARA

ESTUDO DE VIABILIDADE E INSTALA ÃO DE REDE DE AGUA NA VILA DEA.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reivindicações dos

moradores locais que sofrem com a falta de abastecimento de Agua.

Por meio deste, solicitamos a gentileza que a Companhia de Saneamento do

Paraná (Sanepar) realize um estudo de viabilidade e considerar a instalação de uma

rede de abastecimento de agua na Vila Dea, localizada no municipio de Campo Largo.

A Vila Dea e uma comunidade em crescimento, composta por um número

significativo de residências e estabelecimentos comerciais. cujos moradores enfrentam

dificuldades no aoesso a água potável de qualidade. Essa carência compromete o bem-

estar e a qualidade de vida dos habitantes da região.

Com base nesses aspectos, acreditamos que a instalação de uma rede de água

na Vila Dea trará beneficios consideráveis à comunidade, garantindo o fornecimento

regular e seguro de água potável para uso doméstico e comercial.

Solicitamos, portanto, que a Sanepar conduza um estudo de viabilidade para

avaliar a implementação dessa rede de abastecimento de água na Vila Dea. O estudo

deverá incluir a análise técnica, financeira e ambiental, levando em consideração a

infraestrutura existente e as condições necessárias para atender às demandas locais.

RUA SUBESTAÇÃODEmamou, zoos - cap saem-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ Sai/233
FONE: |41) 339241717 * /' .,)»

Email: emcampoizxgogscmcampoingo.px.gov.bx ' [ ª, ,
.l

Home page“ www,campoiargo.pr.ieg.br
/—

1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Agradecemos antecipadamente a atenção dedicada a esta solicitação e ficamos

a disposição para fornecer qualquer informação adicional necessária. Esperamos contar

com a parceria entre o município e a Sanepar para buscar soluções que melhorem a

qualidade de vida da população da Vila Dea.
Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a

população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 04 Julho de 2023.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - cep 33601450 , cmo LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 339271717

Ermazl: cmcamporargomcmcampolaxgo.px.gov.iu
Home pªge' www.cumpohrgo.pr.leg.br